
Bundesland Standort
Rückkehrberatung 

Öffnungszeiten und Kontakt
Rechtsberatung Öffnungszeiten und 

Kontakt

Hotline: 0800 80 8005 Hotline: +43 1 2676 8709 400

Wien

Leopold-Moses-
Gasse 4, Stiege 2, 

4. Stock 1020 
Wien

Mo & Di: 08:30 – 16:00 Uhr 
Mi – Fr: 08:30 – 14:00 Uhr

+43 1 2676 870 9 300
rks.wien@bbu.gv.at

Mo, Di: 08:30 – 13:00 Uhr
Mi: 08:30 – 16:30 Uhr
Fr: 08:30 – 13:00 Uhr
+43 1 2676 870 9 458                                                                                        

                                                                                      
Telefonische Erreichbarkeit:

Mo, Di, Mi: 09:00 – 12:00 & 13:00 – 16:00 
Uhr

Do: 09:00 – 12:00 Uhr
Fr: 09:00 – 12:00 & 13:00 – 15:00 Uhr

rechtsberatung.wien@bbu.gv.at

Schulgasse 5 – 
Schillerplatz 3, 1. 
Stock Top 106a 
3100 St. Pölten

Mo – Fr: 08:30 – 12:00 & 
13:00 – 15:00 Uhr

+43 1 2676 870 9 301
rks.stpoelten@bbu.gv.at

Mo, Do: 08:30 – 12:00 Uhr
Mi: 13:00 – 16:00 Uhr
+43 1 2676 870 9 401

rechtsberatung.stpoelten@bbu.gv.at

Gewerbepark 
Wienersdorfer Str. 

20-24 M 37/12 
2514 Traiskirchen

Mo – Mi: 08:30 – 16:00 Uhr 
Do: 08:30 – 15:00 Uhr Fr: 

08:30 – 16:00 Uhr
+43 1 2676 870 9 302

rks.traiskirchen@bbu.gv.at

Mo, Di, Do: 13:00 – 16:00 Uhr
Mi, Fr: 09:00 – 12:00 Uhr

+43 1 2676 870 9 402
rechtsberatung.traiskirchen@bbu.gv.at

Semmelweisstraße 
34 Bauteil D, Top 
07a, 1.OG 4020 

Linz

Mo – Fr: 08:30 – 12:00 & 
12:30 – 15:30 Uhr

+43 1 2676 870 9 316
rks.linz@bbu.gv.at

Mo, Di: 08:30 – 13:00 Uhr
Do: 08:30 – 16:30 Uhr
Fr: 08:30 – 13:00 Uhr
+43 1 2676 870 9 416

rechtsberatung.linz@bbu.gv.at

Thalham 80 4880 
St. 

Georgen/Attergau

Mo – Do: 08:30 – 11:00 & 
12:30 – 15:00 Uhr Fr: 08:30 

– 11:00 Uhr
+43 1 2676 870 9 318
rks.thalham@bbu.gv.at

Kärnten
Dr.-Herrmann-
Gasse 3 9020 

Klagenfurt

Mo – Do: 08:30 – 12:00 & 
13:00 – 15:00 Uhr

+43 1 2676 870 9 311
rks.klagenfurt@bbu.gv.at

Mo: 08:30 – 12:00 Uhr
Di, Mi: 13:00 – 16:00 Uhr

+43 1 2676 870 9 411
rechtsberatung.klagenfurt@bbu.gv.at

Standorte BBU Rückkehrberatung & Rechtsberatung

Niederösterreich

Oberösterreich



Gleisdorfer Gasse 
5 8010 Graz

Mo, Di, Mi, Fr: 08:30 – 16:30 
Uhr Do: 08:30 – 12:30 Uhr

+43 1 2676 870 9 307
rks.graz@bbu.gv.at

Mo, Di: 08:30 – 13:00 Uhr
Do: 08:30 – 16:30 Uhr
Fr: 08:30 – 13:00 Uhr
+43 1 2676 870 9 407

rechtsberatung.graz@bbu.gv.at

Am Glacis 16/20 // 
Sauraugasse 4 
8700 Leoben

Mo – Fr: 08:30 – 12:00 Uhr
+43 1 2676 870 9 309
rks.leoben@bbu.gv.at

Di: 08:30 – 14:00 Uhr
Do: 08:30 – 12:00 & 13:00 – 16:00 Uhr

+43 1 2676 870 9 409
rechtsberatung.leoben@bbu.gv.at

Burgenland
Blumengasse 3, 

Top 2 7000 
Eisenstadt

Mo – Fr: 08:30 – 12:00 Uhr
+43 1 2676 870 9 304

rks.eisenstadt@bbu.gv.at

Mo, Di: 13:00 – 16:00 Uhr
Do: 08:30 – 12:00 Uhr
+43 1 2676 870 9 404

rechtsberatung.eisenstadt@bbu.gv.at

Salzburg
Handelszentrum 7-

9, 1. Stock 5101 
Bergheim

Mo – Do: 08:30 – 12:00 & 
13:00 – 15:00 Uhr Fr: 08:30 

– 12:00 Uhr
+43 1 2676 870 9 320

rks.salzburg@bbu.gv.at

Mo, Do: 08:30 – 12:00 Uhr
Mi: 13:00 – 16:00 Uhr
+43 1 2676 870 9 420

rechtsberatung.salzburg@bbu.gv.at

Tirol
Meinhardstr. 5/5a 

6020 Innsbruck

Mo, Mi, Do: 08:30 – 12:00 & 
13:00 – 15:00 Uhr Di, Fr: 

08:30 – 12:00 Uhr
+43 1 2676 870 9 321

rks.innsbruck@bbu.gv.at

Mo, Do: 08:30 – 12:30 Uhr
Mi: 12:30 – 16:30 Uhr
+43 1 2676 870 9 421

rechtsberatung.innsbruck@bbu.gv.at

Vorarlberg
Reichsstr. 173, 5. 

Stock 6800 
Feldkirch

Mo – Fr: 08:30 – 12:00 Uhr
+43 1 2676 870 9 324

rks.feldkirch@bbu.gv.at

Mo, Do: 08:30 – 12:00 Uhr
Mi: 13:00 – 16:00 Uhr
+43 1 2676 870 9 424

rechtsberatung.feldkirch@bbu.gv.at

Steiermark


